[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12 января 2023г.
	№
	08

	г. Красноармейск

О внесении изменений в постановление администрации
Красноармейского муниципального района Саратовской
области от 24.04.2013г. № 370

         В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", пунктом 3 постановления Правительства РФ от 27 сентября 2011 г. N 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления" администрация Красноармейского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области от 24.04.2013г. № 370 «Об   утверждении  перечня    муниципальных услуг, предоставляемых  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями 23.07.2013г. № 742, 18.02.2015г. № 147, 29.04.2015г. № 415, 29.07.2015г. № 675,14.02.2019 № 94), изложив прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в новой редакции.
          2. Организационно – контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации- руководителя аппарата администрации Красноармейского муниципального района, Всемирнова С.В.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                  А.И. Зотов
                                                           Приложение к постановлению

                                                                        администрации Красноармейского

                                                                        муниципального района

                                                                        от 12.01.2023г.№   08

Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Документ, утверждающий регламент, внесение изменений

	1.
	Предоставление земельных участков без проведения торгов
	Постановление № 217 от 31.01.2021 (изменения №953 от 27.10.2022)

	2.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах
	Постановление № 846 от 24.12.2018                    (изменения № 951 от 27.10.2022 г.)

	3.
	Выдача и продление разрешения на строительство
	Постановление № 205 от 17.03.2022 (изменения № 693 от 27.07.2022)

	4.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Постановление № 325 от 19.04.2022 (изменения №692 от 27.07.2022)

	5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление №413 от 11.05.2022

	6.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Постановление № 230 от 28.03.2022                    (изменения № 694 от 27.07.2022)

	7.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций.
	Постановление № 414 от 11.05.2022

	8.
	Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое помещение.
	Постановление №354 от 26.04.2022

	9.
	Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Постановление № 353 от 26.04.2022

	10.
	Предоставление разрешения на право организации розничного рынка  на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области
	Постановление № 581 От 09.09.2022 (изменения № 1157 от 20.12.2022)

	11.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Постановление № 1156 от 20.12.2022

	12.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
	Постановление №415 от 11.05.2022

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма в Красноармейском муниципальном районе
	Постановление № 215 от 30.03.2016 (изменения №870 от 26.12.2018, № 965 от 10.12.2019, №384 от 28.04.2022)

	14.
	Принятие на учет граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда Красноармейского муниципального района
	Постановление № 392 от 30.06.2021 (изменения № 365 от 26.04.2022)

	15.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Постановление № 633 от 27.09.2021                    (изменения № 390 от 29.04.2022)

	16.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Постановление № 326 от 19.04.2022

	17.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
	Постановление № 553 от 16.06.2022

	18.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

(вместо услуги по п. 10 приложения к постановлению № 94 от 14.02.2019)
	Постановление № 994 от 16.12.2019 (изменения № 62 от 27.01.2021, № 356 от 26.04.2022)

	19.
	Выдача решения о признании садового дома жилым и жилого дома садовым

	Постановление № 237 от 30.03.2020 (изменения №347 от 07.06.2021, № 349 от 26.04.2022, № 699 от 28.07.2022)

	20.
	Выдача решения по признанию в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда не пригодным для проживания.

	Постановление  № 307 от 13.05.2020 (изменения № 60 от 27.01.2021, № 352 от 26.04.2022)